

「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」

＜みずほフィナンシャルグループ＞
2024年3月期第1四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産 (1)					
1	適格流動資産の合計額	80,351,567		77,599,942	
資金流出額 (2)		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	51,841,324	4,008,807	51,918,288	4,010,561
3	うち、安定預金の額	16,822,777	504,683	16,908,718	507,261
4	うち、準安定預金の額	35,018,547	3,504,124	35,009,570	3,503,299
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	95,315,355	53,530,906	95,458,462	54,831,620
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	87,234,695	45,450,247	85,791,078	45,164,237
8	うち、負債性有価証券の額	8,080,659	8,080,659	9,667,383	9,667,383
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		2,571,186		2,121,814
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	40,459,379	13,090,195	39,514,895	12,871,076
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	3,712,599	3,712,599	3,863,852	3,863,852
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	27,196	27,196	34,086	34,086
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	36,719,583	9,350,399	35,616,956	8,973,137
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	7,888,072	1,725,104	6,947,838	1,827,116
15	偶発事象に係る資金流出額	84,773,094	720,486	81,997,107	717,251
16	資金流出合計額		75,646,686		76,379,441
資金流入額 (3)		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	15,181,022	1,523,688	15,668,424	1,409,791
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	16,434,871	12,953,282	17,127,272	13,022,937
19	その他資金流入額	12,225,795	2,417,160	11,155,879	2,527,270
20	資金流入合計額	43,841,689	16,894,132	43,951,576	16,960,000
連結流動性カバレッジ比率 (4)					
21	算入可能適格流動資産の合計額		80,351,567		77,599,942
22	純資金流出額		58,752,554		59,419,441
23	連結流動性カバレッジ比率		136.9%		130.6%
24	平均値計算用データ数	62		60	